
O b č a n s k é   s d r u ž e n í

MAS Železnohorský region, o.s.
www.zeleznohorsky-region.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2011 - 2013



- 2 -

Výroční zpráva je vydána za období ŘÍJEN 2011 – ČERVEN 2013 k příležitosti volby nových 
orgánů občanského sdružení dle platných Stanov. MAS Železnohorský region má v součas-
né době za sebou osm let činnosti.

Charakter regionu
Krajina přechází od rybníků, malebných potůčků a říček přes zvlněné podhůří Železných hor s bohatým výskytem 
smíšených lesů až po vrcholky Železných hor se svojí dominantou, impozantní zříceninou hradu Lichnice. Vzhledem k 
existenci CHKO Železné hory a Národního geoparku Železné hory vyhlášeného v r. 2012, krajina nabízí širokou škálu 
přírodních krás. Na území regionu leží největší rekreační lokalita Pardubického kraje - Sečská přehrada.        
 
Administrativní centrála - kancelář MAS Železnohorský region se nachází v multifunkčním objektu v Heřmanově 
Městci.  

Rozvoj regionu v oblasti venkovské turistiky jde ruku v ruce s ochranou přírody, ekologickou výchovou, obnovou 
přirozených center obcí, podpory odbytu místní produkce a návratem k tradiční životním hodnotám a jejich formám.

MAS Železnohorský region (dále jen MAS ŽR) rozvíjí svoji činnost a stále se vyvíjí. Jedná se o seskupení spolu-
pracujících subjektů z oblastí veřejné správy, podnikatelů a neziskových organizací, kteří na bázi všeobecné 
výhodnosti spolu spolupracují v oblasti rozvoje venkova metodou LEADER.

Členové MAS ŽR si stanovili priority rozvojových oblastí regionu:
•	 zlepšení	kvality	života	ve	venkovských	oblastech
•	 péče	o	přirozený	ráz	venkova	a	venkovského	osídlení
•	 posílení	místního	ekonomického	prostředí,	zhodnocení	místní	produkce	a	podpora	odbytu
•	 péče	a	ochrana	krajiny	a	životního	prostředí
•	 zachování	a	obnova	kulturního	dědictví
•	 podpora	diverzifikace	zemědělství	ve	spolupráci	s	rozvojem	v	oblasti	cestovního	ruchu
•	 pořádání	vzdělávacích,	kulturních	a	společenských	akcí
•	 propagace	regionu	jako	funkčního	a	jedinečného	celku	v	oblasti	cestovního	ruchu
•	 zajištění	a	distribuce	toku	informací	mezi	členskými	subjekty,	informačními	centry	a	spolupracujícími	subjekty



- 3 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE K 27. 6. 2013
Přesný název MAS MAS ŽELEZNOHORSKÝ REGION, o.s.
Právní forma občanské sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb.
IČO 27009076
Sídlo MAS Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec
Předseda  Bohumil Starý, tel: 602371768, stary.b@atlas.cz 
Manažer  Kateřina Korejtková, tel.: 606436659, vn.konzult@tiscali.cz, 
Administrativní Bc.Martin Písař, tel.: 725156016, infocentrum@mesto-hm.cz 
pracovníci centrály Bc. Hana Böhmová, tel.: 728079978, hafr2@seznam.cz
MAS ŽR 
Bankovní spojení Komerční banka, a.s., č.ú.: 35-4965380247/0100
Kontakt www.zeleznohorsky-region.cz 

Datum založení: 21. 6. 2005 
Právní subjektivita: občanské sdružení
Členství: 6  svazků obcí:  
 Podhůří Železných hor, Svazek obcí Za Letištěm, Heřmanoměstecko, 
 Mikroregion Železné hory, Centrum Železných hor (od r. 2005),
 Západně od Chrudimi (od r. 2012)  
 29  podnikatelských subjektů   
 19  neziskových organizací  
Dobrovolníci: 4 (pracovníci informačních center regionu)
Rozloha:  482 km2 
Počet obyvatel: 45311
Hustota osídlení: 84 ob./km2

Počet měst a obcí: 71 

Předseda
Bohumil Starý   - Autokempink Konopáč, s.r.o.

Pověřený člen představenstva zastupováním předsedy
Josef Blažek  - Svaz chovatelů Svinčany

Představenstvo – programový výbor
Bohumil Starý  - Autokempink Konopáč, s.r.o.
Josef Blažek  - Svaz chovatelů Svinčany
Václav Dostál  - SDH Heřmanův Městec
Eva Joachimová  - Nadace Bílý Jeřáb
Stanislav Doležal  - SHR
Jaroslav Kučera  - předseda svazku obcí Centrum Železných hor
RNDr. František Bárta - předseda SPŽH
Vladimír Lašek  - Jezdecký oddíl ŽH
Ing. Arch. Iva Svobodová - IRER 

Výběrová komise
Mgr. Miroslav Žítek  - předseda Mikroregionu Železné hory
Ing. Aleš Jiroutek   - předseda svazku obcí Heřmanoměstecko
Ing. Josef Mrtka  - ředitel společnosti Zemědělská, a.s.
Ing. Kratochvílová - OSPRŽŠ mažoretek v Ronově nad Doubravou
Ing. Taťána Holavová - Centrum pro mne

Kontrolní výbor
Mgr. Eva Kaválková - Kostelecká pohoda
Oldřich Valenta  - člen představenstva mikroregionu Podhůří Železných hor
Vlastimil Marek   - Ventura venkov, s.r.o.

ORGÁNY A PRACOVNÍCI K 27. 6. 2013



- 4 -

Komise pro cestovní ruch a propagaci
Bohumil Starý  - Autokempink Konopáč, s.r.o.
Kateřina Korejtková - manažerka MAS ŽR
Bc. Martin Písař  - administrativní pracovník MAS ŽR
Bc. Hana Böhmová - administrativní pracovník MAS ŽR
RNDr. František Bárta - předseda SPŽH
Luděk Šorm  - Kam na Pardubicku
Ing. Taťána Holavová - Centrum pro tebe
Marie Stará  - místopředsedkyně mikroregionu Heřmanoměstecko
Pracovníci TIC regionu (Heřmanoměstecko, Seč, Nasavrky, Třemošnice, Přelouč) – dobrovolníci

Manažer
Kateřina Korejtková - manažer pro realizaci SPL 
    - odborný poradce pro celkové aktivity MAS 

Administrativní pracovník 
Bc.Martin Písař, DiS. - administrativní pracovník pro realizaci SPL
    - pracovník centrály MAS ŽR a TIC Heřmanoměstecko
Bc. Hana Böhmová - administrativní pracovník pro realizaci SPL

Účetní
Blanka	Čížková		 	 -	kvalifikovaná	účetní	

VEŘEJNÝ SEKTOR
n Svazek obcí Za Letištěm
n Podhůří Železných hor
n Heřmanoměstecko
n Mikroregion Železné hory
n Centrum Železných hor
n Mikroregion Západně od Chrudimi

PODNIKATELSKÝ SEKTOR
n Ing. Arnošt Pleskot
n Jiří Koutský
n Autokemping Konopáč
n Zemědělská, a.s.
n Stanislav Doležal
n ČaS Pardubice, s.r.o.
n Josef Hudec
n Josef Cipryán
n Ventura venkov,s.r.o.
n Marková Anna
n Sluneční dvůr, s.r.o.
n Trios, s.r.o.
n AGROMETALL, s.r.o.
n Penzion Lipoltice
n Kam na Pardubicku, s.r.o.
n Centrum pro mne
n Šaravec a Ruč, s.r.o
n Penzion Motýlí louka
n Jaroslav Kutílek
n Jan Vašíček
n Třemošnické těstoviny
n Zámek Choltice, Restaurace/Music Club

n Florasis, spol. s r.o.
n SRC Lihovar, s.r.o.
n Anna Bořilová
n Vision Sword, s.r.o.
n První zemědělká, a.s. Tuněchody
n ZOD Družstvo Stolany

NEZISKOVÝ SEKTOR
n SDH okrsek Ronov n/D
n Mažoretková a twirlingová skupina 
   Rondo,o.s.
n Boii, o.s.
n Jezdecký oddíl Železné hory
n Český zahrádkářský svaz, 
   základní organizace Heřmanův Městec
n SDH okrsek Heřmanův Městec
n Agentura venkov,o.s.
n Nadace Bílý jeřáb
n Kostelecká pohoda, o.s.
n Klub ochránců SPR Habrov
n Evr. institut rozvoje regionů
n Český svaz chovatelů – základní organizace   
   Svinčany
n Společnost přátel Železných hor
n Liga lesní moudrosti - kmen Trilobit
n SOU včelařské - Včelařské vzdělávací 
   centrum, o.p.s.
n Český svaz včelařů, o.s. základní organizace
n Pardubický spolek historie Železniční dopravy
n Dětský lesní klub Za Bukem, o.s.
n Východočeský klub Pardubice

ČLENOVÉ K 27. 6. 2013



- 5 -

HLAVNÍ CÍLE ČINNOSTI OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ
Hlavní činnost spočívá v obnovení pospolitosti ve venkovském prostoru a podpoře společ-
ných projektů v oblasti rozvoje venkova. V posledních letech se MAS ŽR profiluje v rozvoji 
a podpoře projektů mimo jiné i z oblasti cestovního ruchu, vzhledem k širokému rozvojo-
vému potenciálu území. Další přímé zaměření se profiluje na tvorbu systému odbytu místní 
produkce v podobě jednak osvěty, tak na druhé straně konkrétními aktivitami.

říjen - příprava koordinace a systému značení regionálních produktů pod značkou 
     ŽELEZNÉ HORY – regionální produkt
  - Moudrým lidem škola nikdy nekončí – společný prezentační seminář    
     aktivit MAS ŽR a MAS Pošumaví v Senátu ČR
  - zpracování Zpravodaje pro r. 2012
  - zasedání představenstva a komise pro cestovní ruch
  - zasedání valné hromady MAS ŽR

listopad - účast zástupců MAS na konferenci Venkov 2011
  - spolupráce s regiony Hlinecko, Maštale, Havlíčkův kraj na vytvoření    
     souborného turistického průvodce Za krásami čtyř regionů
  - příprava propagačních materiálů pro r. 2012 

prosinec - příprava materiálů v rámci evropské soutěže EDEN 2012
  - tvorba informačních karet pro nové členy
  - příprava na vytvoření nového informačního webu regionu
  - zasedání představenstva a komise pro cestovní ruch
  - příprava na zahájení projektu Programy pro školy

  - průběžná práce centrály MAS, manažera, představenstva a komise pro cestovní  
     ruch v rámci běžné agenty administrace a projektů v rámci SPL a aktivit mimo SPL

hospodaření r. 2011
pozn.: pro rok 2011 byl stanoven valnou hromadou členský příspěvek ve výši:  
veřejný subjekt – svazky obcí 5000,-Kč/subjekt
podnikatelský subjekt      1500,-Kč/subjekt
neziskový subjekt    200,-Kč/subjekt

AKTIVITY 2011

2011 Příjmy
Členské vklady 51600
Příspěvky na činnost 84000
Dotace provozní činnost – POV PK 100000
Dotace poradenská činnost – POV PK 150000
Dotace provozní činnost z r.2010 2286
Regionální značení 102387
Administrace SPL 3.etapa 2010 238271
Administrace SPL 1.etapa 2011 258830
Administrace SPL 2.etapa 2011 300148
Administrace SPL 3.etapa 2011 12060
Mze Praha informační materiál CSpV 28950
Přijaté úroky 69,09
CELKEM PŘÍJMY 1328601,09



- 6 -

2011 Výdaje
Provozní náklady organizace nad ráme dotací 2062,82
Poradenský servis pro MAS 100000,00
Provoz organizace 152286
Zavedení	systému	certifikace	značení	výrobků	 102387
Mze Praha informační materiál CSpV 23941
Administrace SPL 3.etapa 2010 238271
Administrace SPL 1.etapa 2011 258830
Administrace SPL 2.etapa 2011 300148
Administrace SPL 3.etapa 2011 12060
Bankovní úroky 971
CELKEM VÝDAJE 1190956,82
Zůstatek na BU  256505,38
Zůstatek v pokladně  3322,00
Pohledávky (čl.příspěvky,zelená úsporám) 10980
Pohledávky SPL 312208,00
Závazky (DPP, DPČ, SP, ZP, daň) 29263,00
Výnosy příštích období RZ 97613,00
Výnosy příštích období provoz organizace 97714,00
Hospodářský výsledek za r. 2011 137644,27 Kč

leden - aktualizace zásobníku projektů
  - aktualizace Fichí a SPL
  - jednání koordinační skupiny v rámci Programů pro školy
  - seminář pro žadatele v rámci systému regionálního značení
  - účast na jednání NS MAS PK
  - projednání s partnerskou MAS RKH nových projektů spolupráce
  - jednání partnerů Hlinecko, Maštale, MAS Havlíčkův kraj na vytvoření souborného 
    turistického průvodce Za krásami čtyř regionů
  - vyhodnocení III.etapy SPL 2011
  - aktualizace webového informačního systému

únor   - kontrola v centrále MAS pracovníků SZIF v rámci celkové administrace za r. 2011
  - aktualizace marketingového plánu aktivit v CR
  - spolupráce na vyhlášení Národního geoparku Železné hory
	 	 -	zasedání	certifikační	komise	pro	udílení	značky	Železné	hory	regionální	produkt
  - koordinace tvorby propagačních materiálů pro rok 2012 
  - zasedání představenstva a komise pro cestovní ruch 

březen   - dokončení aktualizace zásobníku projektů, průmět do následující výzvy v rámci realizace SPL 
  - zasedání valné hromady MAS ŽR
  - tvorba databáze podnikatelských subjektů v regionu a vytvoření systému následné komunikace
  - příprava akce Dny Železnohorského regionu
  - aktualizace a tvorba nových  propagačních materiálů pro tur.sezónu
  - tvorba informačních karet pro nové členy

duben   - vyhlášení výzvy v rámci realizace SPL
  - seminář pro žadatele v rámci  výzvy SPL 
  - registrace žádostí pro žadatele v rámci realizace SPL
  - realizace 4 denní akce Dny Železnohorského regionu  
  - Prezentace novinek Železnohorského regionu pro turistickou sezónu, setkání 
	 	 			pracovníků	infocenter		a	odborníků	v CR,	slavnostní	předání	certifikátů	regionálním	
     výrobcům
  - Den otevřených dveří ve všech infocentrech regionu 
  - Autobusové putování za poznáním regionu
  - Dny otevřených dveří vybraných památek a podnikatelských areálů 

AKTIVITY 2012



- 7 -

   - zprovoznění nového webového portálu regionu
  - jednání partnerů Hlinecko, Maštale, MAS Havlíčkův kraj na vytvoření souborného   
        turistického průvodce Za krásami čtyř regionů
  - účast na jednání NS MAS PK

květen   - vyhodnocení I.etapy SPL 2012
  - administrace registrovaných žádostí v rámci realizace SPL
  - výjezdní seminář k MAS Český ráj z hlediska studia začlenění geoparku do aktivit MAS
  - jednání partnerů Hlinecko, Maštale, MAS Havlíčkův kraj na vytvoření souborného 
    turistického průvodce Za krásami čtyř regionů
  - zasedání výběrové komise 

červen - zasedání představenstva a komise pro CR
  - jednání koordinační skupiny v rámci Programů pro školy
  - administrace projektů v rámci realizace SPL, registrace na SZIF HK
  - zpracování podkladů pro hodnocení celoroční činnosti MAS pro MZe
  - spolupořádání akce Tradice Železnohorského regionu
  - zasedání představenstva a komise pro cestovní ruch
  - účast na prezentaci aktivit NGŽH-exkurze

červenec  - komunikace s potenciálními regionálními výrobci
  - prezentace a distribuce společného projektu Hlinecko, Maštale, MAS Havlíčkův kraj - 
  - vytvoření souborného turistického průvodce Za krásami čtyř regionů, vč. mapových podkladů

srpen   - prezentace aktivit MAS ŽR na Zemi živitelce v Českých Budějovicích
  - účast na valné hromadě ARZ
  - prezentace nové řady osvětových tématických materiálů MAS ŽR podepsání partnerských 
     smluv v rámci návštěvy ŽR partnery z Lotyšska – jednání v rámci přípravy mezinárodního 
     projektu ABC pro regionální výrobce
  - jednání koordinační skupiny v rámci partnerského projektu Putování za poznáním
  - účast na jednání NS MAS PK
  - 1. Seminář pro školy v rámci projektu Programy pro školy

září   - 2. Seminář pro školy v rámci projektu Programy pro školy vyhodnocení II.etapy SPL 2012
  - zasedání představenstva a komise pro cestovní ruch 
  - komunikace s potenciálními regionálními výrobci 
  - spolupořádání akce Babí léto na Konopáči
  - spolupořádání akce Svatováclavského kejklování v Mladoticích
  - prezentace celoročních aktivit MAS ŽR na MZe v Praze
  - akce pro širokou veřejnost Železnohorský region - Včera, dnes a zítra v rámci komunitního 
    zpracování strategie MAS 

říjen	 -	zasedání	certifikační	komise	pro	udílení	značky	Železné	hory	regionální	produkt
  - zpracování Zpravodaje pro r. 2013
  - zasedání představenstva a komise pro cestovní ruch
  - zasedání valné hromady MAS ŽR – rozšíření území o mikroregion Západně od Chrudimi 
  - účast zástupců MAS na konferenci Venkov 2012
  - účast zástupců MAS na odborné exkurzi na území MAS ČR a EU v rámci spolupráce s SCpV

listopad - založení konzultačního střediska Univerzity III.věku v Lukavici
  - zasedání představenstva a komise pro cestovní ruch
  - zpracování Zpravodaje pro r. 2013
  - účast na jednání NS MAS PK

prosinec - distribuce zpravodaje MAS ŽR 2013
  - vyhodnocení provozních dotací
	 	 -	slavnostní	předání	certifikátů	regionálním	výrobcům

  - průběžná práce centrály MAS, manažera, představenstva a komise pro cestovní ruch v rámci 
    běžné agenty administrace a projektů v rámci SPL a aktivit mimo SPL



- 8 -

hospodaření r. 2012
pozn.: pro rok 2012 byl stanoven valnou hromadou členský příspěvek ve výši:  
veřejný subjekt – svazky obcí 5000,-Kč/subjekt
podnikatelský subjekt 1500,-Kč/subjekt
neziskový subjekt 200,-Kč/subjekt

2012 Příjmy
Členské vklady 105900
Příspěvky na činnost 98000
Příspěvek na propagaci 5000
Dotace provozní činnost – POV PK 50000
Dotace provozní činnost z r.2011 97714
Programy pro školy 162958
Regionální značení 108863
Poplatek za užívání značky 31000
Regionální výrobky 9390,20
Administrace SPL 1.etapa 2012 331635
Administrace SPL21.etapa 2012 327455
Administrace SPL 3.etapa 2012 379369
Odborná činnost, přednášky 12000
Průvodce, mapy 4 regionů 47384
Pohledy 20375
KÚ PK regionální výrobky 35000
Prezentace RV 1275
Přijaté úroky 44,57
CELKEM PŘÍJMY 1823362,77
2012 Výdaje
Provozní náklady organizace nad ráme dotací 9241
Dotace provozní činnost – POV PK 50000
Dotace provozní činnost z r.2011 97733
Programy pro školy 182315
Regionální značení 108863
Aktivity pro RV-propagace 3705
Regionální výrobky 8690
Administrace SPL 1.etapa 2012 331635
Administrace SPL21.etapa 2012 327455
Administrace SPL 3.etapa 2012 379369
Průvodce, mapy 4 regionů 37926
Pohledy 17280
KÚ PK regionální výrobky 21892
Prezentace RV 1275
Bankovní úroky 453,59
CELKEM VÝDAJE 1577832,59
Zůstatek na BU 187738036
Zůstatek v pokladně 19048
Pohledávky (čl.příspěvky,zelená úsporám) 20613,20
Pohledávky SPL 379369
Závazky (DPP, DPČ, SP, ZP, daň) 1113
Přijaté zálohy 1700
Hospodářský výsledek za r. 2012                                245530,18,-Kč

Za	r.	2012	byl	proveden	účetní	audit	a	audit	ověření	zdrojů	financování	
se závěrem: bez výhrad.



- 9 -

leden - aktualizace zásobníku projektů
  - aktualizace Fichí a SPL
  - účast na jednání NS MAS PK
  - vyhodnocení III.etapy SPL 2012
  - setkání aktérů cestovního ruchu zasahujícího do území MAS ŽR
  - zefektivnění měsíčního kalendáře akcí pro veřejnost
  - zasedání představenstva a komise pro cestovní ruch
  - aktualizace webového informačního systému
	 	 -	prezentace	systému	certifikace	regionálních	výrobků	na	zemědělském	výboru	PK

únor   - kontrola v centrále MAS pracovníků SZIF v rámci celkové administrace za r. 2012
  - aktualizace marketingového plánu aktivit v CR
	 	 -	zasedání	certifikační	komise	pro	udílení	značky	Železné	hory	regionální	produkt
  - koordinace tvorby propagačních materiálů pro rok 2013 
  - zasedání valné hromady MAS
  - zpracování žádostí  v rámci partnerství pro MAS RKH, Bohdanečsko a Chrudimsko
  - tvorba informačních karet pro nové členy  

březen   - dokončení aktualizace zásobníku projektů, průmět do následující výzvy v rámci realizace SPL 
  - výjezdní seminář do MAS Horní Pomoraví
  - příprava akce Dny Železnohorského regionu
  - aktualizace a tvorba nových  propagačních materiálů pro tur.sezónu
  - účast zástupců na VH NS MAS ČR

duben   - vyhlášení výzvy v rámci realizace SPL
  - seminář pro žadatele v rámci  výzvy SPL 
  - registrace žádostí pro žadatele v rámci realizace SPL
  - realizace 4 denní akce Dny Železnohorského regionu  
  - Prezentace novinek Železnohorského regionu pro turistickou sezónu, setkání pracovníků 
    infocenter  a odborníků v CR, jednání s představiteli škol v rámci aktualizace Programů pro školy
  - Den otevřených dveří ve všech infocentrech regionu 
  - Autobusové putování za poznáním regionu
  - Dny otevřených dveří vybraných památek a podnikatelských areálů 
  - účast na jednání NS MAS PK
	 	 -	spoluorganizace	prezentace	systému	certifikace	regionálních	výrobců	v Senátu	ČR

květen   - vyhodnocení I.etapy SPL 2013
  - administrace registrovaných žádostí v rámci realizace SPL
  - zasedání výběrové komise 
  - příprava zpracování kalendáře MAS na r. 2014 na podporu zvýšení návštěvnosti místních akcí

červen   - prezentace regionálních výrobců ve Valech – zahájení sezóny
  - zahájení putovní výstavy regionálních výrobků po regionu
  - zasedání představenstva a komise pro CR
  - zasedání VH MAS
  - administrace projektů v rámci realizace SPL, registrace na SZIF HK
  - účast zástupců MAS na LEADER festu
  - účast zástupců MAS na jednání ARZ
  - spolupořádání akce Tradice Železnohorského regionu
  - účast na jednání NS MAS PK 
 
  - průběžná práce centrály MAS, manažera, představenstva a komise pro cestovní ruch v rámci 
       běžné agenty administrace a projektů v rámci SPL a aktivit mimo SPL

AKTIVITY K 27. 6. 2013



- 10 -

hospodaření r. 2013 (k 27. 6. 2013)
pozn.: pro rok 2013 byl stanoven valnou hromadou členský příspěvek ve výši:  
veřejný subjekt – svazky obcí 5000,-Kč/subjekt
podnikatelský subjekt     1500,-Kč/subjekt
neziskový subjekt 200,-Kč/subjekt

2013 Příjmy
Členské vklady 77300
Příspěvky na činnost 112000
Příspěvek na propagaci 5000
Poplatek za užívání značky  28000
Gurmánská stezka RV 22622
Přijaté úroky 11,87
CELKEM PŘÍJMY 244933,77
2013 Výdaje
Provozní náklady organizace nad ráme dotací  6942
Provozní činnost z r.2013 37471
Aktivity pro RV-propagace  43953
Gurmánská stezka RV 27588
Regionální výrobky 880
Administrace SPL 1.etapa 2013 310949
Administrace SPL21.etapa 2013 111371,02
Bankovní úroky  139,70
CELKEM VÝDAJE 539293,72
Zůstatek na BU  259423,61
Zůstatek v pokladně  15540
Pohledávky (čl.příspěvky,zelená úsporám) 44322
Závazky (DPP, DPČ, SP, ZP, daň) 9700

Digitální videokamera Panasonic            NV-GS60EP-S 1ks 9389,10
Digitální fotoaparát Panasonic                DMC-LZ7EG-K 1ks 7079,30
Brašna k notebooku 1ks 1574,75
Dataprojektor BenQ DLP MP721-2500 1ks 29393,00
Plátno se stativem 152x152 1ks 4943,25
Multifunkční tiskárna HP Color Laserjet CM1015MFP 1ks 4356,15
Mobilní telefon Nokia clas.černý 1ks 1390,00
Počítač HP dc5850MT Athlon X2 V.Č.OEM Office Basic 1ks 33306,91
Monitor ASUS VH226H BLACK22“ 1ks 6854,40
Tiskárna Canon PIXMA Ip2600 1ks 2275,28
Reproduktory Genius SW-V2.1 1ks 1166,20
UPS EATON PoverWare 3105 1ks 2325,26
Skartovačka REXEELL 1ks 1919,00   
Laminovačka SMART 1ks 3066,00   
Notebook ASUS K50IE 1ks 17078,00 
Výstavní banner 200x80cm 1ks 9000,00
Infostojan pro materiály MAS 1ks 10000,00
Skříň dvoudvéřová 4ks 15216,00 
Police uzavřená 4ks 4320,00
Box pojízdný dvoudvéřový,tužkovník 1ks 7140,00
Pojízdný servírovací vozík 1ks 2796,00 
Výstavní banner s projekty a akcemi MAS 5ks 40000,00  
Držák tiskopisů   3ks 3060,00
CELKEM  265913,05 Kč

MAJETEK MAS ŽR K 27. 6. 2013 DLE INVENTARIZACE



- 11 -

Od 1.9.2010 se centrála MAS ŽR, díky Městu Heřmanův Městec, stabilně nachází v multifunkčním objek-
tu města pro spolkovou činnost a knihovnu. MAS ŽR disponuje částečně prostory informačního centra 
a výstavními prostory v přízemí a jednací místností v 1.patře. Má dostatečné technické vybavení, kapacitu 
pro administraci, sklad materiálů a archivaci. Konzultační a informační servis poskytuje ve všední dny dle 
otevíracích hodin informačního centra. Po předběžné dohodě kdykoli.

Služby a aktivity centrály MAS ŽR:
 n Informace pro žadatele v rámci realizace SPL
 n Koordinace regionálního značení Železné hory – regionální produkt  
 n Pořádání vzdělávacích akcí a seminářů
 n Konzultace projektových záměrů
 n Spolupráce při zpracování a podání žádostí
 n Zajišťování celkové administrace SPL
 n Poskytování informací v oblasti cestovního ruchu pro návštěvníky, 
    obyvatele, zájmové subjekty, školy a podnikatele
 n Zajišťování celkové prezentace a marketingu regionu
 n Poskytování propagačních materiálů
 n Zajišťování komunikace a aktivit s partnerskými MAS a partnerskými subjekty

- 2006 zpracování Integrované strategie rozvoje regionu (Pardubický kraj)
-	2006	 certifikace	spolupracovníků		regionu	Profesionálové	MAS	(OP	RLZ)
- 2007 realizace projektu Vytvoření efektivních funkčních schopností (OP MZRV)
- 2007 zprovoznění webového informačního systému 
- 2007 1.zpracování podrobného zásobníku projektů - následná každoroční aktualizace 
- 2007 reprezentační publikace Železnohorský region (Pardubický kraj)
- 2008 zpracování Strategického plánu LEADER (Pardubický kraj)
- 2008 Nebojte se e-learningu (OP RLZ)
- 2009 1.ročník 4-denních Dnů Železnohorského regionu – propagační kampaň 
 (Pardubický kraj, PRV 07-13) – následně každoroční aktivita
- 2009 aktualizace Strategického plánu LEADER 
- 2009 začátek realizace  Strategického plánu LEADER (PRV 07-13), vyhlášení 1.výzvy pro žadatele,   
 následně každoroční aktivita
- 2009 1. účast v mezinárodní soutěži EDEN - Europen Destination of Excellence (CzechTourism) –  
 následně každoroční aktivita
- 2009 člen Celostátní sítě pro venkov, zajištění propagace MAS PK 2010, 2011
- 2010 Virtuální univerzita 3.věku – založení 1. konzultačního střediska v Srnojedech
- 2010 1. vydání katalogu Programů pro školy (Pardubický kraj)
- 2011 spolupráce v rámci vyhlášení Národního geoparku Železné hory
- 2011 člen Asociace regionálního značení, koordinátor značky ŽELEZNÉ HORY – regionální produkt 
 (Pardubický kraj)
- 2012 Programy pro školy – projekt spolupráce a MAS Region Kunětické hory (PRV)
- 2012 založení dvou dalších konzultačních středisek Virtuální univerzity 3.věku – Lukavice, Čepí
- 2013 odborná podpora MAS Region Kunětické hory, Bohdanečsko a Chrudimsko v rámci přípravy  
 na období EU 2014-2020
- 2013 iniciace vytvoření systému spolupráce mezi MAS na území TO Chrudimsko-Hlinecko ohledně   
 koordinace místního managementu cestovního ruchu v oblasti, vypracována Deklarace o  
 partnerství

CENTRÁLA MAS ŽR

REALIZACE DOSAVADNÍCH AKTIVIT VĚTŠÍHO ROZSAHU
(v závorce uveden případný poskytovatel dotace)



- 12 -

Příprava MAS ŽR pro nové období EU 2014-2020 – dopracování strategie území na základě detailně 
vedeného	komunitního	přístupu	dle	metodiky	MMR,	splnění	certifikačních	kriterií	pro	MAS	dle	metodiky	
MZe, změna právní subjektivity a organizační struktury MAS v souvislosti s platností nového občanského 
zákoníku od 1.1.2014

Aktivity na šíření informovanosti o činnosti MAS ŽR a jeho členů v území i v sousedních regionech 
– zachování stávajících dubnových Dnů Železnohorského regionu a zářijových setkání s veřejností na Kono-
páči, zkvalitnění PR komunikace s médii, rozšíření aktivit s partnery (CSpV, ARZ, CHKO ŽR, KÚ PK, DSVČ…), 
pravidelné měsíční informační newslattery a kalendáře akcí

Programy pro školy – každoroční aktualizace, prohlubování spolupráce se školami a subjekty v  území 
v rámci zkvalitnění mimoškolní výchovy

Národní geopark Železné hory – rozvoj realizace aktivit ve spolupráci s Vodními zdroji Chrudim a SPŽH

ŽELEZNÉ HORY – regionální  produkt	–	koordinace	systému,	certifikace	výrobců	a	producentů	a	jejich	
začlenění do celostátní propagace, vydání propagačních tiskovin, zajištění prodejních míst, zvýšení odbytu 
místní	produkce,	vzdělávání	producentů,	koordinace	navazování	spolupráce	místních	producentů	a	firem,	
rozšíření území pro poskytování regionální značky pro MAS Chrudimsko, případně Hlinecko 

Destinační management pro cestovní ruch v  turistické oblasti Chrudimsko-Hlinecko – zkvalitnění 
spolupráce mezi MAS ŽR, Chrudimsko, Hlinecko a Skutečsko, realizace společných projektů a akcí

Rozšíření sítě konzultačních středisek virtuální univerzity 3.věku E-senior

Aktivity v rámci celoživotního vzdělávání – přednášky, setkání, výstavy, workshopy (vlastní činnost či 
přímá podpora členů MAS ŽR)

Realizace a příprava nových projekty Spolupráce s MAS ČR a EU – realizace mezinárodního projektu 
ABC pro regionální výrobce (MAS ČR, Litvy a Lotyšska), případná realizace zaregistrovaného projektu Kraji-
na je našim zrcadlem (MAS ČR)

Podpora sousedních MAS se začleněním do realizačního období 2014-2020 – MAS Region Kunětické 
hory, Bohdanečsko, Chrudimsko v rámci realizace jejich projektů III.4.1. 

V rámci	jednotného	grafického	stylu	zkvalitňování celkové prezentace regionu a jednotlivých subjektů

Podpora přípravy a realizace akcí, které jsou realizovány prostřednictvím členských subjektů na úze-
mí ŽR samostatně. Výsledky akcí jsou začleňovány do celkových aktivit ŽR.

•  Krajský úřad Pardubického kraje
VÝZNAMNĚ FINANČNĚ PODPORUJE ADMINISTRATIVNÍ A PORADENSKOU ČINNOST A AKTIVITY MAS 
MIMO REALIZACI SPL, KTERÉ JSOU VŠAK JEJÍ PŘIROZENOU NEDÍLNOU A KOMPLEXNÍ SOUČÁSTÍ. 
Tím MAS v maximální míře prostředky SPL směřuje do projektů místních subjektů, jejichž realizace přináší 
přímé zlepšení kvality života na venkově. Zástupci subjektu se pravidelně účastní jednání a aktivit MAS. 
•  CHKO Železné hory a AOPK Pardubice
Spolupráce se členy na bázi výměny a poskytování aktuálních informací, podpora společných aktivit. 
•  Regionální škola obnovy venkova v Čepí 
Pořádá vzdělávací zahraniční a místní semináře pro členy MAS a představitele veřejné správy v Pardubic-
kém kraji. Zaměření vzdělávání koordinuje i s potřebami MAS.
•  Univerzita Pardubice
Spolupráce na bázi zpracování informací formou studentských ročníkových prací a projektů prostřednic-
tvím Institutu rozvoje evropských regionů.

ROZPRACOVANÉ A PŘIPRAVOVANÉ AKTIVITY
 (pro realizační období 2013 - 2015)

SPOLUPRACUJÍCÍ SUBJEKTY MAS ŽR



- 13 -

•  Česká zemědělská univerzita Praha 
Spolupráce v rámci vzniku konzultačních středisek v regionu pro Virtuální univerzitu 3.věku
•  Agrovenkov, o.p.s. - KIS pro rozvoj zemědělství a venkova
Spolupráce na bázi poskytování informací a prezentace aktivit.
•  Celostátní síť pro venkov, Pardubice
Spolupráce na bázi poskytování a výměny informací, koordinace aktivit obou subjektů. Zapojení se MAS ŽR 
do propagace MAS Pardubického kraje. 
•  Destinační společnost Východní Čechy
Spolupráce v rámci přípravy a realizace projektů DSVČ s potenciálním využitím výsledků pro ŽR. Zveřejňo-
vání článků a informací o zajímavostech a aktivitách subjektů na území ŽR.
•  Spolek přátel Pardubického kraje
Zveřejňování článků a informací o zajímavostech a aktivitách subjektů na území ŽR
•  Institut rozvoje evropských regionů
Spolupráce na přípravě a realizaci společných projektů v oblasti celoživotního vzdělávání. 

Občanské sdružení MAS ŽR se přirozeně neomezuje pouze na získávání dotací z programu PRV 2007-2013, 
osa IV., ale aktivně samo, či ve spolupráci s dalšími subjekty, připravuje projekty z jiných oblastí. V součas-
né době má navázány partnerské vztahy s  MAS Region Kunětické hory, MAS Pošumaví, MAS Český les, 
MAS Strážnicko, MAS POHODA venkova, MAS Sdružení pro rozvoj Poličska, MAS Brána do Českého ráje 
a MAS Ignalinos rajono z Litvy. Dále má uzavřeny smlouvy o spolupráce se sedmi MAS v Litvě a Lotyšsku.

Spolupráce s těmito MAS již zdaleka není pouze formální, což dokazuje celá řada společných realizovaných 
a připravovaných akcí, především v oblasti výměny zkušeností, realizace zrcadlových projektů, ale i zcela 
nových projektů. 

V posledním období došlo k významnému rozšíření aktivit, což vychází z kvalitně vytvořených vazeb a do-
hod o spolupráci mezi členy ŽR. Iniciativu pro vznik dalších akcí vytváření nejen sami, a velmi aktivně, čle-
nové, ale i noví potenciální členové, kteří se postupně zapojují a předávají ŽR informace o šíři svých aktivit.

V neposlední řadě dochází na základě veškerého souboru činností k posílení pospolitosti regionu a  posílení 
místního patriotismu tím, že se navazuje a prohlubuje spolupráce s místními nečlenskými subjekty, přede-
vším školami.

Veškeré aktivity MAS ŽR jsou kladně hodnoceny Ministerstvem zemědělství a Státním zemědělským inter-
venčním fondem. MAS ŽR BYLA OPAKOVANĚ PŘI KAŽDOROČNÍM HODNOCENÍ ČINNOSTI ZAŘAZENA 
MEZI NEJLÉPE PRACUJÍCÍ MAS ČESKÉ REPUBLIKY.  
 

Děkuji všem zainteresovaným osobám a členským subjektům za spolupráci

Bohumil Starý
předseda

Zpracoval: Kateřina Korejtková, VN KONZULT, s.r.o.

ZÁVĚR



- 14 -

1.Výzva MAS ŽR

Název žadatele: Církev československá – husitská Heřmanův Městec  
Název projektu: Regenerace zahrady u kostela Církve českoslo-
venské – husitské v Heřmanově Městci
Celkové náklady: 267 000,- Kč
Dotace: 239 307,- Kč

Název žadatele: Nadace Bílý Jeřáb
Název projektu: Parková úprava nádvoří mlýna a zahrad, urče-
ných ke kulturním akcím
Celkové náklady: 607 644,- Kč
Dotace: 535 410,- Kč

Název žadatele: Obec Klešice
Název projektu: Obnova a výstavba v oblasti sportu a volnočaso-
vých aktivit – rekonstrukce sportovních ploch
Celkové náklady: 588 278,- Kč
Dotace: 441 731,- Kč

Název žadatele: Obec Hošťalovice
Název projektu: Vytvoření klidové části obce
Celkové náklady: 292 291,- Kč
Dotace: 209 498,- Kč

Název žadatele: Obec Svinčany
Název projektu: Regenerace areálu rozhledny Barborka pro 
volnočasové aktivity
Celkové náklady: 466 260,- Kč
Dotace: 333 000,- Kč

Název žadatele: Městys Bojanov
Název projektu: Park v Bojanově
Celkové náklady: 503 523,- Kč
Dotace: 377 417,- Kč

Název žadatele: Obec Rozhovice
Název projektu: Výsadba dřevin s funkcí biocentra
Celkové náklady: 189 868,- Kč
Dotace: 142 409,- Kč

Název žadatele: Obec Srnojedy
Název projektu: Rozšíření hospodářského dvora, místní komuni-
kace veřejného parkoviště
Celkové náklady: 529 032,- Kč
Dotace: 381 833,- Kč

Název žadatele: Město Heřmanův Městec
Název projektu: Památky promlouvají
Celkové náklady: 709 992,- Kč
Dotace: 532 494,- Kč

Název žadatele: Obec Vyžice
Název projektu: Oprava místních komunikací
Celkové náklady: 827 544,- Kč
Dotace: 499 158,- Kč

2. výzva MAS ŽR

Název žadatele: Obec Bezděkov
Název projektu: Regenerace centra obce Bezděkov
Celkové náklady: 1 486 388,- Kč
Dotace: 330 000,- Kč

Název žadatele: Obec Čepí
Název projektu: Stavební úpravy sálu Obecního domu v Čepí
Celkové náklady: 454 584,- Kč
Dotace: 322 681,- Kč

Název žadatele: Obec Mikulovice
Název projektu: Oprava komunikace 54/14 a chodníku 54/1 vč. 
navazující zeleně
Celkové náklady: 616 368,- Kč
Dotace: 374 957,- Kč

Název žadatele: Obec Ostřešany
Název projektu: Regenerace areálu pro volnočasové aktivity
Celkové náklady: 457 543,- Kč
Dotace: 353 466,- Kč

Název žadatele: Obec Lipoltice
Název projektu: Obnova vybraných místních komunikací včetně 
regenerace zelených ploch
Celkové náklady: 423 933,- Kč
Dotace: 317 947,- Kč

Název žadatele: Obec Rozhovice
Název projektu: Oprava hřbitovní zdi v Rozhovicích
Celkové náklady: 334 134,- Kč
Dotace: 250 484,- Kč

Název žadatele: Obec Úherčice
Název projektu: Revitalizace návsi místní části Zdechovice
Celkové náklady: 342 576,- Kč
Dotace: 256 932,- Kč

Název žadatele: Obec Veselí
Název projektu: Venkovní kuželna se zázemím ve sportovně 
rekreačním areálu Veselí
Celkové náklady: 649 704,- Kč
Dotace: 334 350,- Kč

Název žadatele: Obec Urbanice
Název projektu: Kompletní regenerace návesního prostoru v 
Urbanicích
Celkové náklady: 466 391,- Kč
Dotace: dotace neproplacena

Název žadatele: Obec Valy
Název projektu: Rekonstrukce provozního zázemí hřiště včetně 
přilehlých ploch
Celkové náklady: 464 625,- Kč
Dotace: 348 468,- Kč

Název žadatele: Obec Lukavice
Název projektu: Budova obecního úřadu – sanace vlhkého zdiva
Celkové náklady: 653 550,- Kč
Dotace: 477 000,- Kč

Název žadatele: Městys Bojanov
Název projektu: Odpočinkové zóny Bojanov
Celkové náklady: 388 885,- Kč
Dotace: 249 629,- Kč

3. výzva MAS ŽR

Název žadatele: Obec Klešice
Název projektu: Úprava veřejných ploch
Celkové náklady: 515 631,- Kč
Dotace: 386 622,- Kč

Název žadatele: Město Seč
Název projektu: Výměna oken na budově Mateřské školky v Seči, 
okr. Chrudim
Celkové náklady: 423 151,- Kč
Dotace: 317 350,- Kč

REALIZACE PROJEKTŮ V RÁMCI SPL
(2009-2013)

Příloha č. 1



- 15 -

Název žadatele: Josef Hudec
Název projektu: Pořízení kolového traktoru
Celkové náklady: 598 800,- Kč
Dotace: 249 500,- Kč

Název žadatele: Sbor dobrovolných hasičů Heřmanův Městec
Název projektu: Rekonstrukce hygienického zařízení v hasičské 
zbrojnici
Celkové náklady: 290 159,- Kč
Dotace: 223 348,- Kč

Název žadatele: Římskokatolická farnost Turkovice u Přelouče
Název projektu: Oprava zvonu ve zvonici
Celkové náklady: 112 800,- Kč
Dotace: dotace neproplacena

Název žadatele: Obec Mokošín
Název projektu: Dětské hřiště
Celkové náklady: 460 613,- Kč
Dotace: 264 600,- Kč

Název žadatele: Zemědělská, a.s. Horní Bradlo
Název projektu: Nákup techniky
Celkové náklady: 595 800,- Kč
Dotace: 248 250,- Kč

Název žadatele: Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Hradišti
Název projektu: Rekonstrukce historických varhan v evangelic-
kém kostele v Hradišti
Celkové náklady: 111 013,- Kč
Dotace: 96 300,- Kč

Název žadatele: Obec Čepí 
Název projektu: Úprava plochy u Obecního úřadu v Čepí
Celkové náklady: 574 233,- Kč
Dotace: 381 139,- Kč

Název žadatele: Obec Ostřešany
Název projektu: Úprava veřejného prostranství
Celkové náklady: 507 840,- Kč
Dotace: 380 800,- Kč

Název žadatele: Město Ronov nad Doubravou
Název projektu: Oprava kulturních památek, malých památek a 
úprava jejich okolí
Celkové náklady: 729 114,- Kč
Dotace: 450 000,- Kč

Název žadatele: Obec Dubany
Název projektu: Oprava střechy na obchodě a hasičské zbrojnici 
(objekt č.p. 52)
Celkové náklady: 741 710,- Kč
Dotace: 441 000,- Kč

Název žadatele: Železnohorák, o.s.
Název projektu: Regenerace areálu Polánka pro volnočasové 
aktivity
Celkové náklady: 653 866,- Kč
Dotace: 450 000,- Kč

4. výzva MAS ŽR

Název žadatele: Obec Jezbořice
Název projektu: Regenerace centra obce Jezbořice
Celkové náklady: 471 202,- Kč
Dotace: 350 798,- Kč

Název žadatele: Obec Krásné
Název projektu: Rekonstrukce bývalé školy na kulturně technické 
zázemí pro spolkovou činnost – I. etapa
Celkové náklady: 2 426 020,- Kč
Dotace: 450 000,- Kč

Název žadatele: Český svaz chovatelů – základní organizace Svinčany
Název projektu: Oprava venkovní fasády na budově chovatelské-
ho areálu ve Svinčanech
Celkové náklady: 211 127,- Kč
Dotace: 1 83 439,- Kč

Název žadatele: Město Heřmanův Městec
Název projektu: Oprava chodníku v ulici Barákova v Heřmanově 
Městci
Celkové náklady: 691 000,- Kč
Dotace: 450 000,- Kč

Název žadatele: Obec Čepí
Název projektu: Rekonstrukce veřejného osvětlení a veřejného 
rozhlasu v Čepí – 1. etapa
Celkové náklady: 371 576,- Kč
Dotace: 276 379,- Kč

Název žadatele: Obec Svinčany
Název projektu: Rozhledna Barborka – výměna nosné konstrukce
Celkové náklady: 740 827,- Kč
Dotace: 450 000,- Kč

Název žadatele: Obec Bezděkov
Název projektu: Oprava místní komunikace, chodníku včetně 
výsadby zeleně
Celkové náklady: 514 680,- Kč
Dotace: 382 820,- Kč

Název žadatele: Obec Svojšice
Název projektu: Rekonstrukce chodníku a výsadba zeleně v obci 
SVOJŠICE
Celkové náklady: 566 924,- Kč
Dotace: 421 678,- Kč

Název žadatele: Boii, o.s.
Název projektu: Zajištění zázemí arheoskanzenu Nasavrky
Celkové náklady: 588 000,- Kč
Dotace: 441 000,- Kč

Název žadatele: Zemědělská, a.s. Horní Bradlo
Název projektu: Čištění kanalizací a meliorace
Celkové náklady: 600 000,- Kč
Dotace: 250 000,- Kč

Název žadatele: Obec Lipovec
Název projektu: Stavební úpravy návsi v Lipovci
Celkové náklady: 674 415,- Kč
Dotace: 450 000,- Kč

Název žadatele: Obec Valy
Název projektu: Rekonstrukce mateřské školy ve Valech
Celkové náklady: 478 000,- Kč
Dotace: 359 100,- Kč

Název žadatele: Sulis
Název projektu: Ekostezka Země rytíře Sekolíka
Celkové náklady: 335 000,- Kč
Dotace: 301 500,- Kč

Název žadatele: Obec Staré Jesenčany
Název projektu: Obnova obce Staré Jesenčany
Celkové náklady: 958 236,- Kč
Dotace: 450 000,- Kč

Název žadatele: Kamil Holub
Název projektu: Stroje na údržbu travních porostů
Celkové náklady: 549 600,- Kč
Dotace: 229 000,- Kč

Název žadatele: Obec Ostřešany
Název projektu: Úprava okolí školy v Ostřešanech
Celkové náklady: 580 800,- Kč
Dotace: 435 600,- Kč



- 16 -

5. výzva MAS ŽR

Název žadatele: Střední odborné učiliště včelařské – Včelařské vzdě-
lávací centrum, o.p.s.
Název projektu: Vybudování výukové moštárny
Celkové náklady: 749 530,- Kč
Dotace: 450 000,- Kč

Název žadatele: Obec Veselí
Název projektu: Renovace herního povrchu hřiště
Celkové náklady: 792 139,- Kč
Dotace: 450 000,- Kč

Název žadatele: Obec Valy
Název projektu: Rekonstrukce mateřské školy ve Valech - 2. etapa
Celkové náklady: 503 332,- Kč
Dotace: 415 977,- Kč

Název žadatele: Základní škola Ronov nad Doubravou
Název projektu: Víceúčelové hřiště
Celkové náklady: 1 512 500,- Kč
Dotace: 450 000,- Kč

Název žadatele: Sulis
Název projektu: Hrajeme si s rytířem Sekolíkem
Celkové náklady: 147 000,- Kč
Dotace: 132 300,- Kč

Název žadatele: Vladimír Lašek
Název projektu: Vesnické muzeum regionu
Celkové náklady: 478 064,- Kč
Dotace: 344 205,- Kč

Název žadatele: Obec Třebosice
Název projektu: Výměna střešní krytiny
Celkové náklady: 1 357 899,- Kč
Dotace: 450 000,- Kč

Název žadatele: Obec Lipoltice
Název projektu: Za obec Lipoltice krásnější
Celkové náklady: 590 480,- Kč
Dotace: 439 200,- Kč

Název žadatele: Sbor dobrovolných hasičů Heřmanův Městec
Název projektu: Rekonstrukce hasičské zbrojnice
Celkové náklady: 500 000,- Kč
Dotace: 450 000,- Kč

Název žadatele: Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
Heřmanův Městec
Název projektu: Rekonstrukce zahrádkářského domku
Celkové náklady: 284 000,- Kč
Dotace: 255 600,- Kč

Název žadatele: Obec Mikulovice
Název projektu: Vybavení školky
Celkové náklady: 665 500,- Kč
Dotace: 450 000,- Kč

Název žadatele: Obec Mokošín
Název projektu: Stavební úpravy a dostavba hasičské zbrojnice 
vč. klubovny
Celkové náklady: 2 865 165,- Kč
Dotace: 450 000,- Kč

Název žadatele: Jan Vašíček
Název projektu: Fixace skotu a manipulace s dobytkem
Celkové náklady: 181 500,- Kč
Dotace: 60 000,- Kč

Název žadatele: Sbor dobrovolných hasičů Mladotice
Název projektu: Kompletní rekonstrukce střešního pláště a komí-
nového tělesa obecní budovy
Celkové náklady: 484 000,- Kč
Dotace: 435 600,- Kč

Název žadatele: Kamil Holub
Název projektu: Stroje na údržbu travních porostů – 2. etapa
Celkové náklady: 720 000,- Kč
Dotace: 250 000,- Kč

Název žadatele: Zemědělská, a.s. Horní Bradlo
Název projektu: Údržba středisek
Celkové náklady: 439 230,- Kč
Dotace: 181 500,- Kč

Název žadatele: Obec Srnojedy
Název projektu: Realizace III. Etapy cyklostezky v obci Srnojedy
Celkové náklady: 726 000,- Kč
Dotace: 450 000,- Kč

Název žadatele: Obec Hošťalovice
Název projektu: Veřejný rozhlas
Celkové náklady: 448 955,- Kč
Dotace: 333 934,- Kč

Název žadatele: Dana Zdražilová
Název projektu: Rekonstrukce Hotelu Lichnice
Celkové náklady: 398 395,- Kč
Dotace: 197 551,- Kč



- 17 -

Příloha č. 2: fotodokumentace aktivit MAS

Akce orgánů MAS:

Účast na vzdělávacích akcích pro členy orgánů MAS:

Prezentace aktivit ŽR pro veřejnost:

Valná hromada - Choltice

Konference Venkov

Dny Železnohorského regionu

Včera, dnes a zítra ŽR - Konopáč

jednání představenstva a komise pro cestov-
ní ruch - Heřmanův Městec

Leaderfest 

Dny Železnohorského regionu

Prezentace systému odbytu místní produkce 
- Senát ČR

Setkání Krajské sítě MAS Pardubického kraje - 
Heřmanův Městec

Země živitelka

Dny Železnohorského regionu

Prezentace systému odbytu místní produkce 
- Senát ČR



- 18 -

Spolupořádání akcí v regionu - Tradice ŽR Putovní výstava výrobků se značkou 
ŽELEZNÉ HORY regionální produkt 

Soutěže, výstavy, veletrhy -Tourpropag Písek

 Spolupráce s partnerskými MAS a ostatními partnery:

Prezentace Programů pro školy s MAS Region Kunětické 
hory - Perníková chaloupka Ráby

Projednání Smlouvy o spolupráci se zástupci Litvy a Lotyš-
ska v rámci projektu ABC pro regionální výrobce - Nasavrky

Konzultační střediska projektu E-senior, Univerzita III. věku 
- Lukavice

Výměna zkušeností s MAS Náš region - území ŽR

Výměna zkušeností s MAS Český ráj - území MAS ČR

Výměna zkušeností s MAS Horní Pomoraví - území MAS HP



- 19 -

Příloha č. 3

Přelouč

Valy

Mokošín
Brloh

Jedousov
Poběžovice

Choltice

BezděkovVeselí

Barchov

Jeníkovice
Jezbořice

Svinčany

Chrtníky

Lipoltice

Sovolusky
Urbanice

Svojšice

Holotín
Turkovice

Stojice

Heřmanův Městec

Klešice Rozhovice

Čepí
Dubany

Třebosice

Staré
Jesenčany

Dřenice

Mikulovice
Ostřešany

Bukovina

Podhořany

Hoštalovice

Načešice

Vyžice
Kostelec 
u Heř. Městce

Uherčice

Vápený PodolPrachovice

Míčov-Sušice

Lipovec

Bousov
Žlebské 
Chvalovice

Ronov 
nad Doubravou

Biskupice

Kněžice

Třemošnice

Běstvina

Seč

Bojanov

Liboměřice
Křižanovice

Krásné

Hodonín Ctětín

Nasavrky

Lukavice

České Lhotice

Libkov

Litošice

Srnojedy

Horní
         Bradlo

Třibřichy

Bylany

Lány

Morašice
Stolany

Sobětuchy

Rabštejnská
     Lhota

Mladoňovice

Podhůří 
Železných 
hor

Heřmanoměstecko

Západně 
od Chrudimi

Centrum 
Železných hor

Železné 
hory

Pardubice

Chrudim

Za letištěm

Načešice

centrála Železno-
horského 
regionu i

i

i

i
i


